
Utilización del repertorio musical mediante contraprestación 

económica o de cualquier tipo (juke box)

TARIFA PROMEDIADA 

MENSUAL 1º AÑO DE 

TARIFA PROMEDIADA 

MENSUAL EN EL 1º AÑO DE 

TARIFA PROMEDIADA 

MENSUAL 2º AÑO DE 

43,43 € 36,62 € 40,02 €

152,82 € 146,01 € 149,41 €

por cada 50m2 o fracción 37,36 € 37,36 € 37,36 €

Utilización del repertorio musical con carácter 

de amenización en restaurantes, bares y 

cafeterias (Ejecución Humana)

hasta 50 m2 86,93 € 80,12 € 83,52 €

de 51 a 100 m2 99,16 € 92,35 € 95,75 €

de 101 a 200 m2

Utilización del repertorio musical con carácter de  amenización en restaurantes,  bares y cafeterías (Ejecución 
SUPERFICIE DEL 

ESTABLECIMIENTO

TARIFA PROMEDIADA 

MENSUAL 1º AÑO DE 

TARIFA PROMEDIADA 

MENSUAL EN EL 1º AÑO DE 

TARIFA PROMEDIADA 

MENSUAL 2º AÑO DE 

de 101 a 200 m2 20,72 € 13,91 € 17,31 €

por cada 50m2 o fracción 2,25 € 2,25 € 2,25 €

Utilización del repertorio audiovisual. hasta 50 m2 17,03 € 10,22 € 13,62 €

de 51 a 100 m2 18,39 € 11,58 € 14,98 €

por cada 50m2 o fracción 5,19 € 5,19 € 5,19 €

Utilización del repertorio audiovisual como amenización de carácter secundario mediante cualquier 

SUPERFICIE DEL 

ESTABLECIMIENTO

TARIFA PROMEDIADA 

MENSUAL 1º AÑO DE 

CONTRATO

TARIFA PROMEDIADA 

MENSUAL EN EL 1º AÑO DE 

CONTRATO, EN CASO DE 

TARIFA PROMEDIADA 

MENSUAL 2º AÑO DE 

CONTRATO

de 51 a 100 m2 20,18 € 13,37 € 16,77 €

de 101 a 200 m2 25,69 € 18,88 € 22,28 €

Utilización del repertorio musical como amenización de carácter secundario mediante cualquier 

procedimiento o medio

SUPERFICIE DEL 

ESTABLECIMIENTO

TARIFA PROMEDIADA 

MENSUAL 1º AÑO DE 

CONTRATO

TARIFA PROMEDIADA 

MENSUAL EN EL 1º AÑO DE 

CONTRATO, EN CASO DE 

TARIFA PROMEDIADA 

MENSUAL 2º AÑO DE 

CONTRATO
Utilización del repertorio musical. hasta 50 m2 18,53 € 11,72 € 15,12 €

de 101 a 200 m2 32,43 € 25,62 € 29,02 €

por cada 50m2 o fracción 7,97 € 7,97 € 7,97 €

Utilización del repertorio musical y 

audiovisual.
hasta 50 m2 23,15 € 16,34 € 19,74 €

de 51 a 100 m2 25,72 € 18,91 € 22,31 €

Utilización del repertorio musical y audiovisual como amenización de carácter secundario mediante cualquier 

SUPERFICIE DEL 

ESTABLECIMIENTO

TARIFA PROMEDIADA 

MENSUAL 1º AÑO DE 

CONTRATO

TARIFA PROMEDIADA 

MENSUAL EN EL 1º AÑO DE 

CONTRATO, EN CASO DE 

FORMALIZACIÓN 

VOLUNTARIA Y PREVIA DE 

TARIFA PROMEDIADA 

MENSUAL 2º AÑO DE 

CONTRATO


